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Den obce Mostek 2022 se vydařil navzdory dešti... V tomto čísle  

najdete: 
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V sobotu 10. 9. 2022 jsme se sešli již po dvanácté na 

oslavách dne obce. I když nám počasí tolik nepřálo, sešlo se  

navzdory dešti v areálu autokempu mnoho lidí.  

Oslavy byly tentokrát věnovány 75. výročí kopané 

v Mostku. Oddíl kopané v Mostku se ale začal formovat již 

v roce 1945, kdy se za zdmi továrny proháněly na škvárovišti 

skupinky dětí s tatínky, kteří se snažili ukázat svým ratoles-

tem správný kop do hadrového míče.  

Nikoho z nich neodrazovalo ani to, že všichni chodili 

domů ze hřiště zaprášení a špinaví. Fotbalových nadšenců 

přibývalo, a tak se v květnu roku 1947 konala ustavující schů-

ze v hostinci U Vaisů. Zde byl ustanoven první výbor kopané 

v Mostku s cílem upravit škvárové hřiště na bezprašné, na-

koupit dresy, postavit dřevěné branky a vystavět kabiny.  

Již za dva měsíce téhož roku prochází Mostkem slavnost-

ní průvod při příležitosti otevření nového upraveného hřiště. 

Nadšení hráči, ale i skalní fanoušci a fanynky byli zárukou, že 

se všichni dobře bavili nejen při zápasech, ale i při úpravách 

hřiště.  

Ze všech se stala taková sportovní rodina, ve které se 

objevovala jména jako Čapek, Kučera, Šejbl, Plecháč, Borův-

ka, Erban, Štěrba a mnoho dalších. Významnou roli sehrál 

v novodobé historii mosteckého fotbalu i nezapomenutelný 

pan Mgr. Miroslav Lebeda, který pro mostecký fotbal ukrojil 

i kus svého srdce.   

Vzpomněli jsme tedy s úctou na všechny ty, kteří zasvětili 

své volné chvíle, aby rozvíjeli sportovní činnost v naší obci.   

Dnešní doba je složitá pro jakékoliv spolky v naší obci. 

Spolky se potýkají s odlivem nadšenců, kteří by byli ochotni 

věnovat svůj volný čas dobrovolné činnosti. Je to jistě i tím, 

že lidé dojíždí za prací a ve svém volném čase se věnují spíše 

rodině nebo odpočinku. 

Mnoho z Vás si jistě vzpomíná na krásná období, kdy se 

všichni scházeli při různých příležitostech a zažili bohatou 

kulturní i sportovní spolkovou činnost. 

Je potěšující, že se současným členům fotbalového klubu, 

jeho výboru a trenérům podařilo dát opět dohromady týmy 

starší přípravky, mladších žáků a družstvo mužů.  

Poděkování samozřejmě patří všem těm, kteří v průběhu 

¾ století zasvětili svůj život ušlechtilé myšlence a nezištné 

práci ve sportu, ať již jako hráči nebo členové klubu. 

V dobových pamětech z 50. let minulého století se píše: 

„Zdravý humor, vtip a veselí, upřímné kamarádství vedly 

borce od vítězství k vítězství a nikomu nevadilo, že ztratil den 

s kopanou a že na zápasy se musí dopravovat na kolech, vla-

kem nebo pěšky“. Kéž by i dnes takto brali fotbal i jeho dneš-

ní hráči a fanoušci. 

Fotbal je týmová hra. Přála bych si, abychom my všichni 

v Mostku byli také tým - taková velká rodina, která společně 

sdílí svoje radosti, ale i starosti.  

Prožíváme nelehkou dobu energetické a ekonomické 

krize, nedaleko od naší vlasti se vede válka. Právě proto je 

velmi důležité, abychom nebyli lhostejní ke svým spoluobča-

nům, sousedům, přátelům. Nebuďme ale lhostejní ani 

k místu, kde žijeme. Jen tak dokážeme společně překonat 

nástrahy a úskalí dnešní doby. 
Mostek je přece krásné místo v Podkrkonoší, které si 

zaslouží, abychom na něj byli pyšní a abychom zde společně 

vytvářeli skvělé místo k životu.  

Věřím, že společnými silami to dokážeme. A já jsem 

ráda, že mohu být součástí toho našeho Mostku a že tu máme 

tolik úžasných lidí, jako jste Vy. 

Ing. Dagmar Včeláková, starostka obce 

Více o dni obce naleznete na str. 5 tohoto zpravodaje          

Rozsvícení vánočního stromu v Mostku... 

Program: 
vánoční  

vystoupení  
dětí ze ZŠ a MŠ 

 Zveme všechny občany a děti  

na slavnostní rozsvícení vánočního stromu v  centru Mostku 

 v neděli 27. 11. 2022 (1. adventní neděle) od 16,30 hod.  

Čaj, vánočky a kuřecí řízečky zdarma…. 

Pro zahřátí svařák, grog, teplá griotka a medovina za skvělou cenu…. 

Přijďte společně zahájit adventní čas. 

 

Děti, vezměte s sebou přáníčka pro Ježíška, který Vám všem odpoví,  

pokud na dopis napíšete i své jméno, příjmení a adresu... 
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2. ODDÍL VODNÍCH SKAUTŮ MOSTEK HLÁSÍ... 

    Nový skautský rok byl zahájen slavnostní 

schůzkou 12. září 2022. Ještě předtím, o dva dny 

dříve, jsme se však mohli setkat na Dni obce Mos-

tek. Kdo chtěl, zkusil si u nás ozdobit a na památku 

domů odnést malý keramický kachlík, podložku pod 

hrníček (třeba). Jedna z modrých oddílových kánoí 

povozila pak po hladině koupaliště mnoho začínajících 

"námořníků" (většinou ještě předškolního věku). Všichni to 

skvěle zvládli. Oranžové záchranné vestičky, které dětem moc 

slušely, zůstaly suché, dokud ovšem nezačalo vydatně pršet. 

Teprve voda shůry odradila další zájemce o plavbu. 

17. září nás do montérek povolala tradiční akce 

"Ukliďme svět!". Pustili jsme se do toho hned, pět dětí a dospě-

láků rovněž pět. Pytle na odpad, řádně roztříděný, nezůstaly sa-

mozřejmě prázdné, ale tu záchodovou mísu, tu jsme z kraje lesa 

neodtáhli. Kdo ji tam asi na svoji (téměř) věčnou památku zane-

chal? Jistě člověk s "dobrým srdcem, zdravým rozumem a doko-

nalým vkusem". 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. října 2022 vzplál Výroční oheň všech skautů, kteří se 

scházeli a scházejí v Mostku již deset let. Pozváni byli také ro-

dinní příslušníci a několik vedoucích ze střediska Zvičina. Poča-

sí zřejmě chtělo otestovat naši nepromokavost, rovněž baciláci si 

přisadili, přesto však několik brášků, sestřiček a dalších lidiček 

dorazilo. Myslím, že nikdo nelitoval. Hranice se rozhořela na 

první sirku. Nic jsme neponechali náhodě. Dřevo bylo připrave-

no ještě za sucha a nechyběl dostatek březové kůry :-). Došlo na 

příjemné povídání, zpívání s kytarou i opékání, neboť kromě 

slavnostního ohně vzplanul také ohníček užitkový, řekněme. 

Snad potěšily památeční placky nebo nové skautské šátky. Dě-

kujeme všem, kteří mohli a zvládli přijít. 

Skauting v Mostku začal žít svým životem právě v říjnu 

před deseti lety. Rok 2012, kdy český skauting slavil svoji stov-

ku, byl naším rokem počátečním. Po fungování pod ochrannými 

křídly 3. oddílu ze Dvora Králové jsme se po dvou letech osa-

mostatnili, přičemž střediskem nám bylo přiděleno neobsazené 

číslo dvě. Další změna nastala, když ze suchozemského druhého 

oddílu vznikl v roce 2015 oddíl vodní a s pomocí obce jsme za-

kotvili na naší současné adrese, Mostek 134. Dále, ve zkratce 

řečeno, letopočet 2016 přinesl získání dvou skautských pramic P

-550, rok 2017 byl naplněný mnoha vodáckými vítězstvími, v 

roce 2018 jsme se poprvé zúčastnili největšího setkání vodních 

skautů celé republiky, Navigamu,…. načež nás, stejně jako veš-

kerý blízký i vzdálený svět, postihlo dlouhé covidové období. 

Pomáhal nám internet, výzvy, sdílení fotografií, všelijaké stezky 

v lese… a ti, co to nevzdali, se pak radovali z uvolnění zákazů a 

obnovy normální činnosti. 

Za deset let naší existence proběhl nespočet schůzek, 

akcí, výprav, nechyběly letní tábory, atd. Na zážitky ze skautské 

party brášků a sestřiček může vzpomínat 65 dětí, jež jsme v 

uplynulém dekádě rádi poznali. Některé se zdržely jen krátce, 

většina však zůstala roky (i několik desítkových zlatých lipo-

vých lístečků na košili jsme rozdali). 

Snad se nám podaří udržet oddíl nadále v chodu. Kaž-

dopádně, skauting je životní styl, filozofie napořád pro ty, kteří 

slibovali upřímně, ať už jsou někde aktivními členy či nikoliv. 

Máme krásné poslání po vzoru zakladatele skautingu, lorda Ro-

berta Baden-Powella, snažíme se zanechat po sobě svět o kousek 

lepším, než jaký byl v době našeho příchodu na něj. Jsme jen 

lidé, vždycky se nedaří, ale snaha trvá :-).  

Přidejte se k nám! A-hoj! 

                               za 2. OVS napsala KAČ Suchá 
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     Na konci minulého školního roku jsme se slav-

nostně rozloučili s jedenácti žáky naší školy. Všem 

se podařilo úspěšně složit přijímací zkoušky a byli 

přijati na zvolenou školu.  

     V novém školním roce bylo slavnostně pasováno 

na prvňáčky 18 žáků, které vede třídní učitelka paní 

Mgr. Eva Robková. Celkem je v letošním roce v základní škole 115 

žáků, to je o 12 žáků více než v roce minulém.  Od září vzděláváme 

také 8 žáků ukrajinské národnosti ze dvou rodin.  

     V pedagogickém sboru došlo k dalším změnám. Svou aktivní 

učitelskou činnost ukončila paní Mgr. Dagmar Jandová, která celý 

svůj život pracovala na naší škole především jako učitelka matema-

tiky a fyziky. Za její dlouholetou činnost ve škole jí patří náš veliký 

dík. I nadále nám vypomáhá jako suplující asistentka pedagoga 

v jediné spojené II. a III. třídě, stejně jako paní Olga Poživilová, 

která působí v I. třídě. 

     V letošním roce po dlouhých letech nemusíme mít spojené ně-

které třídy. Přibylo nám o jednu třídu na prvním stupni navíc, proto 

byla přijata nová vyučující paní Mgr. Pavla Fiedorová, která je tříd-

ní v V. třídě. Druhým novým kolegou je pan Mgr. Martin Vaněk, 

který učí na druhém stupni anglický jazyk, dějepis a výchovu 

k občanství. Zároveň je třídním učitelem VI. třídy. 

     Při výuce nám také pomáhají asistentky paní Kateřina Holíková, 

která zároveň nyní supluje ve školní družině a paní Simona Špetlo-

vá, která je přidělena k žákovi v páté třídě.  

Akce, které už letos proběhly: 

     Během září - listopadu absolvují žáci I. – III. třídy povinný pla-

vecký výcvik v Hořicích. Čtrvrťáci a páťáci absolvovali letošní 

první cyklistický výcvik. Školu v září také navštívila se svou skvě-

lou přednáš-

kou pracovni-

ce záchranné 

služby, která 

žákům ukáza-

la vybavení 

záchranářské-

ho vozidla a 

školila je 

v základních 

dovednostech 

první pomoci. 

Na umělém 

hřišti jsme si 

vyzkoušeli a viděli cvičení pejsků a v tělocvičně se konala dvě 

představení Divadélka pro školy. Od začátku října se otevřel nový 

kroužek hry na kytaru, který navštěvuje 10 žáků. Budeme se těšit na 

první vystoupení.                                Mgr. Hana Černá, ředitelka školy 

        

ZPRÁVY ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

ZPRÁVY Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Vážení spoluobčané, 

ráda bych vás informovala o dění v naší mateřské škole.  

     Tento školní rok navštěvuje mateřskou školu 35 dětí, což je maxi-

mum povolené kapacity. Proto vznikly dvě třídy. Třída A (mladší děti) 

a třída B (děti s povinnou předškolní výchovou).  

     Třída A se vzdělává v mateřské škole pod vedením paní učitelky 

Mgr. Bc. Radky Honců, paní učitelky Evy Kalfusové a školní asistent-

ky Petry Bartošové. 

     Třída B se vzdělává především v budově základní školy pod vede-

ním paní učitelky Andrey Borůvkové a paní asistentky pedagoga Zdeny 

Pěchočové. 

     Naše školka se od září účastní plaveckého kurzu v Hořicích, cvičení 

se Sokolem, projektu Malý stavitel. 

Budeme připravovat vystupování u 

vánočního stromu, pojedeme na diva-

delní představení v Hankově domě ve 

Dvoře Králové nad Labem. 

     V rámci školky budeme připravovat 

různé akce např. zdobení perníčků s 

rodiči, Štědrý den, karneval, besídku 

ke Dni matek, kloboukový den a mno-

ho různých výletů.    

Mgr. Bc. Radka Honců 

Cyklistický výcvik 

Divadélko pro školy 

Kroužek hry na kytaru 

Přednáška záchranné služby 

Cvičení psů 
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ZDÁRNÝ ROZJEZD MUŽŮ V NOVÉ SEZÓNĚ, ŽÁCI A PŘÍPRAVKA NEZAHÁLÍ... 

     Do nové sezóny 2022/2023 přihlásil FK Mostek jedno 

družstvo dospělých do III. třídy mužů – Okresní soutěž a 

dvě družstva mládeže – mladší žáky (ročník 2009 – 2012) 

a starší přípravku (ročník 2012 – 2016). Povinnou soutěží 

pro dospělé hráče je také i Okresní pohár mužů. V loňském 

ročníku se naši hráči probojovali v Poháru až do finále, 

které se pak odehrálo se soupeřem z Bílé Třemešné na stadionu pod Han-

kovým domem ve Dvoře Králové nad Labem a zde FK Mostek obsadil 

krásné 2. místo v této soutěži. Letos se nám v Poháru již tak nedařilo, 1. 

kolo Poháru se soupeřem TJ Tatran Hostinné skončilo výhrou 3:2 v náš 

prospěch, avšak v 2. kole s TJ Baník Žacléř „A“ jsme s výsledkem 0:1 

účast v Poháru ukončili. V 19. minutě naši obdrželi branku od hostů a 

nám se už pak do konce utkání nepodařilo nic vymyslet, abychom výsle-

dek obrátili v náš prospěch.  

     Připomeňme si nyní výsledky družstva mužů v Okresní soutěži III. 

třídy mužů skupina západ v nové sezóně 2022/2023 v podzimní části: 

chlapi začali v srpnu utkáním na domácí půdě se soupeřem z Dolní Kalné 

„B“. Utkání skončilo vítězstvím mosteckých hráčů 6:1, kdy se o fotbalový 

hattrick postaral Martin Borůvka a o další góly Marek Čajka, Adam Du-

chek a Lukáš Truhlář. V neděli 21. 8. si dojeli chlapi pro další vítězství do 

Kunčic nad Labem, kde jediný gól v 17. minutě vstřelil do brány opět 

Martin Borůvka (Sokol Kunčice nad Labem – FK Mostek 0:1). V třetím 

utkání se soupeřem z Lánova se nám vůbec nedařilo. Poločas byl sice 1:1, 

v druhé části zápasu jsme vedli zpočátku vyrovnaný zápas, ale pak nám 

soupeř nasázel další dvě branky a utkání skončilo s výsledkem 2:4 pro 

hostující tým. Po celý měsíc září probíhala u družstva mužů jen samá 

vítězství.  Začalo to vítězným utkání pro Mostek v Libotově 2:3 (góly 2x 

Martin Borůvka, Tomáš Hampl), 10. 9. v domácím zápase s Černým Do-

lem 4:0 (góly 2x Jan Polák, Dušan Duchek, Lukáš Truhlář). Ani 

v  Prosečném jsme od soupeře neobdrželi žádný gól  - výsledek 0:3 ( 2x 

Marek Čajka, Dušan Duchek). A šťastný byl pro náš klub i víkend, kdy 

jsme v pátek na zápas odjeli do Kuksu  (JISKRA Kuks -  FK Mostek 1:5, 

3x Dušan Duchek, Tomáš Plecháč, Lukáš Truhlář) a v neděli jsme soupe-

ře z Kuksu hostili naopak u nás doma (FK Mostek - JISKRA Kuks 4:2, 2x 

Dušan Duchek, Radek Záruba, Dominik Belák).  

     Po těchto gólovkách pak vyšel 30. 9. v Krkonošském deníku rozhovor 

Tomáše Otradovského s  naším hráčem Dušanem Duchkem. 

     Cituji z Krkonošského deníku: „ Týden co týden Krkonošský deník 

vyhlašuje Kanonýra víkendu a ačkoliv se naposledy nejvíc činil devate-

náctiletý Jakub Kulda z Pilníkova, jenž se trefil šestkrát do sítě Horního 

Maršova, přednost tentokrát dostal o 31 (!) let starší borec. Vždyť mostec-

ký Dušan Duchek v úctyhodném fotbalovém věku nasázel pět branek 

Kuksu a jeho výkon stojí za uznání. “ Celý rozhovor redaktora Krkonoš-

ského deníku Tomáše Otradovského s mosteckým hráčem Dušanem Du-

chkem si můžete přečíst na: 

Zdroj: https://krkonossky.denik.cz/fotbal-okres/pet-tref-za-vikend-v-

padesati-letech-duchek-rad-vzpomina-na-i-b-tridu-i-lebedu-2.html 

     V říjnu se od nás štěstí trochu odklonilo a zápas s Kunčicemi nad La-

bem skončil remízou 1:1 (na pen. 3:2). O víkendu 15. – 16. 10. se jelo v 

sobotu do Dolní Kalné (odložený zápas prý z důvodu „silně podmáčeného 

hřiště“) a v neděli do Lánova. V Dolní Kalné se nám v prvním poločase 

vůbec nedařilo.  Chyby hráčů a neproměněné šance na góly nás do šatny 

poslaly s výsledkem poločasu 2:1. Co se potom dělo v šatně nevím, ale do 

druhého poločasu přišli hráči jak vyměnění. Do sítě protihráče padal jeden 

gól za druhým a utkání skončilo výsledkem 2:10. O góly se postarali v 

tomto zápasu hráči 3x opět Dušan Duchek, 2x Tomáš Hampl, 2x Tomáš 

Krkonoška, Radek Záruba, Lukáš Truhlář a Dominik Belák. Naopak ne-

dělní zápas skončil v Lánově pro naše družstvo prohrou 3:0. A jaký je 

další sled zápasů ?  22.10.  bude Mostek hostit Libotov, pak bude zajíždět 

30. 10. do Černého Dolu a 5.11 byl měl končit podzimní sezónu doma 

s družstvem z Prosečného.  

      Poslední víkend o letních prázdninách se do soutěže zapojila naše 

mládež – mladší žáci. Začala mistrovská utkání v okresním přeboru pod 

názvem PENZION POŘÍČÍ Okresní přebor mladších žáků, kde 

k dnešnímu dni si z celkového počtu 12 přihlášených družstev stojíme na 

krásném 5. místě. Z 20 zápasů 12x výhra, 2x remíza, 6x prohra, skóre 

67:27, zatím 38 bodů. O týden později, první týden v září pak začala mis-

trovská utkání i pro starší přípravku pod názvem EMARK Analytics 

Okresní přebor starší přípravky. V této kategorii to byla pro naše děti 

premiéra, z 15 přihlášených družstev jsou na 14. místě v soutěži, se skóre 

33:134 a bohužel zatím bez jediného bodu.  

     10. 9. se také konaly oslavy obce 

Mostek aneb 75 let mosteckého fot-

balu. Velké poděkování patří rodině 

trenéra Petra Votočka, která se skvě-

le ujala při oslavách stánku 

s občerstvením za FK Mostek a pro 

náš klub vydělala slušné peníze, 

které budou použity na modernizaci 

kabin. Stále čekáme na rozhodnutí o 

dotaci z NSA „Kabina 2021“, kterou 

jsme podali v srpnu 2021, ale ještě o 

ní stále není rozhodnuto a dotaci 

„Provoz a údržba 2022“, která je 

také ve fázi kontroly.  V říjnu se pak 

chystáme podat žádost o další dotaci 

pro náš klub „Můj klub 2023“. Tato 

dotace se týká hlavně naší mládeže.  

     Poděkování patří také i všem místním občanům, kteří zapůjčili fotogra-

fie a materiál na výstavu na obecních oslavách pod názvem 75 let mostec-

kého fotbalu. Ano, v roce 1947 byl fotbalový klub Mostek založen a fun-

guje již úctyhod-

ných 75 let. Při 

této příležitosti 

nechal také klub 

vyrobit suvenýry - 

reklamní předměty 

(kšiltovky, šály, 

vlaječky, minidre-

sy, propisky, klí-

čenky a náramky), 

které si občané 

mohli zakoupit na 

oslavách obce. 

Kdo to nestihl, 

může si suvenýry zakoupit při domácích zápasech klubu přímo na hřišti. 

V případě zájmu o suvenýry mosteckého fotbalu se obracejte na Tomáše 

Plecháče nebo Michala Čedíka ml. Výtěžek z prodeje těchto předmětů 

bude opět využit na modernizaci kabin.   

      Na závěr přeji všem hráčům klubu hlavně zdraví a mnoho úspěchů 

nejen ve fotbalovém sportu, trenérům pevné nervy při práci s mládeží a 

rodičům patří velké poděkování za skvělou spolupráci s klubem.  

    za FK Mostek Čedíková Lenka 

 

Tabulka celková  

Okresní soutěž III. třídy mužů - skupina západ 

Poř. Tým Zápasy V R P Skóre     Body 

1 TJ Lánov 11 11 0 0 46 : 17 31 

2 FK Mostek 11 9 0 2 39 : 16 26 

3 FC Libotov 11 6 0 5 31 : 24 18 

4 TJ Sokol Prosečné 11 6 0 5 30 : 29 17 

5 TJ Sokol Kunčice n. L. 11 4 0 7 25 : 24 14 

6   TJ Sokol Černý Důl  11 4 0 7 16 : 23 13 

7 TJ Jiskra Kuks 11 3 0 8 16 : 39 8 

8   FK Dolní Kalná B 11 1 0 10 23 : 54 5 

https://krkonossky.denik.cz/fotbal-okres/pet-tref-za-vikend-v-padesati-letech-duchek-rad-vzpomina-na-i-b-tridu-i-lebedu-2.html
https://krkonossky.denik.cz/fotbal-okres/pet-tref-za-vikend-v-padesati-letech-duchek-rad-vzpomina-na-i-b-tridu-i-lebedu-2.html
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DEN OBCE MOSTEK 2022 

     Den obce zahájila tradičně naše skvělá moderátor-

ka Marcela Robková, která nevynechala ani jeden 

ročník oslav obce. Jako vždy nás profesionálně a 

vtipně provedla celým dnem. Děkuji jí za loajálnost k 

naší obci a že nám stále zůstává věrná. Nechyběl ani 

proslov starostky obce Dagmar Včelákové (výtah z 

proslovu naleznete na str. 1).  

     Hned prvními účinkujícími byly 

děvčata z Angels Dance Group s 

jejich překrásnými vystoupeními, 

se kterými slaví úspěchy na mnoha 

významných soutěžích. 

Děti z naší základní školy si připravi-

ly sportovní vystoupením na počest 

fotbalového klubu.  

     První vystupující kapela to má 

vždy velmi těžké, kdy diváci ještě 

nejsou správně naladěni. Této 

úlohy se tentokrát ujala kapela 

W A N A S T O V I 

VJECY revival, která 

dokázala návštěvníky 

rozproudit známou a 

skvělou hudbou.  

     Dalším účinkujícím byl legendární folkový 

zpěvák VLASTA REDL s kapelou, který dokáže 

osobitě skloubit rock, folk, jazz, blues a lidovou 

hudbu. Písně v jeho podání, jako např. Husličky, 

Sbohem galánečko a mnoho dalších, zanechaly v 

posluchačích překrásný hudební zážitek. Nikomu 

nevadil ani déšť, který se přehnal přes Mostek prá-

vě při tomto vystoupení. 

      Hned poté na pódiu zazářil rockový zpěvák Michal Prokop & Framus 

Five! Michal Prokop je zaslouženě dvojnásobným členem Beatové síně 

slávy a členem síně slávy ankety Anděl České hudební akademie. Je také 

nositelem Řádu umění a literatury Francouzské republiky. Zazněly jeho 

nezapomenutelné skladby Blues o spolykaných slovech, Bitva o Karlův 

most, Kolej Yesterday nebo Nic ve zlým, nic v dobrým…. Poslechli jsme si 

ale i nové skvělé skladby.  

     Z umění celé kapely Framus Five, Michala Prokopa, ale i rockového 

houslisty Jana Hrubého se mnohdy až tajil dech. 

    Poslední kapela před ohňostrojem rozparádila všechny fanoušky. Členo-

vé kapely Vaťák roztančili a  rozezpívali všechny fanynky a fanoušky. 

      Na závěr jsme shlédli tradiční ohňostroj s hudbou, který opět připravi-

la společnost Sound Service ze Dvora Králové. Ta i celou akci pod vede-

ním p. Oldřicha Skalického výborně nazvučila a dodala i technické vybave-

ní (pódium). Děkujeme za letitou precizní a profesionální spolupráci.  

     Po celý den bylo 

možné se pobavit v 

celém areálu auto-

kempu. V areálu 

byly opět k dispozici 

atrakce pro  děti a 

zdarma skákací 

hrad. 

     O zpestření pro-

gramu se také postarali „chůdaři“, kteří Vás pobavili napříč celým areálem. 

S pohádkami pro děti přijelo divadlo Tomáše Běhala - TOY MACHINE. 

     Skvělou zábavu pro děti připravi-

la i místní základní škola. Děti si 

mohly vyrobit i vlastní výrobky. 

Děkujeme p. Lucii Bartošové a Mar-

tině Robkové.  Jejich dílničku na-

vštívilo během dne mnoho dětí. 

     Kvůli počasí nebylo možné shlédnout program p. Petra Manďáka. 

Snad se podaří zařadit jej příští rok.   

     Po celý den bylo možné opět navštívit 

Den otevřených dveří v blízké hasičské 

zbrojnici. Děkujeme členům výjezdové 

jednotky Sboru dobrovolných hasičů, 

kteří umožnili  občanům prohlédnout si a 

seznámit se s vybavením a činností hasi-

čů. 

     V areálu bylo možné shlédnout modely tanků nebo automobilové vete-

rány VB či taxi. 

          V areálu kempu byla také 

připravena pro návštěvníky  

výstava fotbalového klubu k jeho 75. výročí založení s videoprojekcí o 

historii obce.  

     Všechny stánky s občerstvením během dne zvládly návštěvníky skvěle 

nejen nasytit, ale i napojit ☺. 

      Děkuji členům Klubu seniorů, dále členům výjezdové jednotky a SDH 

Mostek, pod vedením velitele Filipa Formana, za zorganizování dne ote-

vřených dveří a také za technickou pomoc při ohňostroji. Dík patří také 

zastupitelům Jaroslavu Chalupníkovi, Jaromíru Tázlarovi, Petru Bíbovi a 

Rostislavu Rychterovi. Dále patří dík manželům Čedíkovým, Iloně Tázla-

rové, členům FK Mostek a SDH Mostek a všem dalším, kteří pomáhali na 

letošním Dni obce.    

     Již teď připravujeme program na příští rok, na kterém přivítáme např. 

kapelu WOHNOUT.                                       Dagmar Včeláková, starostka 

DĚKUJEME VŠEM OCHOTNÝM SPONZORŮM AKCE: 

MOSTEK energo s.r.o., AM GNOL s.r.o., Radomír Klímek - autodoprava,  

CNC-KOVOFORM, VODA CZ s.r.o., Geodézie Vrchlabí (Stanislav Nosek), 

Albrecht a spol. s. r.o., MUDr. Jan Měšťák, TRANSPORT Trutnov s.r.o.,  

A&M Borovnička, TB MOINEN s.r.o., STAFI spol. s r.o.,  

Jiří Rouha - bazény, Geodézie Trutnov s.r.o., Filip Heres,  

Ladislav Rejmont - zemní práce, Penzion a Restaurace Za Mostem s.r.o.,  

Ivan Pačr, Tuan Le Xuan - Potraviny Večerka, Dušan Pajas - vývoz fekálií, 

Optika SOVA s.r.o., Petr Kozák - podlahářství, Jacek Piwko - bazény,  

Kuchyně Valenta s.r.o., Lubomír Petr - zednické práce,  

Renata Petrová – kadeřnictví, Jan Polák - stavební práce, Jan Honců - lesní 

práce, Mgr. Iljana Hozáková - Studio Mostek, Stanislav Vaverka Elektra  

Skupina Vaťák 

Vlasta Redl 

Wanastovi vjecy revival 

Michal Prokop & Framus Five 

TOY MACHINE Chůdaři 

Foto: Jaroslav Puhlovský, Stanislav Vaverka 
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21. 2. 2022     Adam Manďák 

Výsledky komunálních voleb 2022 v Mostku 

     Ve dnech 23. a 24. 9. 2022 se kona-

ly volby do zastupitelstev obcí.  

     V naší obci bylo voleno 11 členů 

zastupitelstva ve třech volebních okrs-

cích - Mostek, Souvrať a Debrné.  

     Děkujeme všem 

voličům, kteří přišli odevzdat své hlasy v komu-

nálních volbách. 

     K volebním urnám přišlo 491 voličů  

z celkových 966  voličů. Volební účast byla 

50,83 %.  Odevzdáno bylo 4.898 platných hlasů. 

     V našem volebním obvodu byly podány 3 

kandidátní listiny po 11 kandidátech. Strana Svo-

bodní (kandidátní listina č. 1) obdržela 2.030 

absolutních hlasů (41,45 %) a získala 5 mandátů. 

Křesťansko demokratická unie - ČSL (kandidátní 

listina č. 2) obdržela 847 abs. hlasů (17,29 %) a 

získala 2 mandáty.  Sdružení nezávislých kandi-

dátů Za Mostek lepší (kandidátní listina č. 3) 

obdrželo 2.021 abs. hlasů (41,26 %) a získalo 4 

mandáty. 

     Děkuji všem dosavadním zastupitelům za je-

jich práci. Nově zvoleným zastupitelům přeji hodně úspě-

chů a radosti z práce pro naši obec v obecním zastupitel-

stvu. 

     Více informací o výsledku voleb v naší obci naleznete 

na www.volby.cz.  

ZVOLENÍ ČLENOVÉ ZASTUPITELSTVA  

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

Dne 8. 10. 2022 a 19. 10. 2022 jsme v obřadní síni Obecního úřadu Moste 

slavnostně přivítali nové občánky naší obce. 

Přejeme všem hodně zdraví, štěstí a spokojenosti. 

21. 2. 2022     Barbora Durecová 

24. 3. 2022     Tomáš Kmoníček 

24. 4. 2022     Damián Bárta 

5. 6. 2022     Tomáš Belák 

11. 3. 2022     Sára a Michaela Přiklopilovy 

www.volby.czC:/Users/vcelakovad/Documents/bs_logo1
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Začátečník  Pokročilý  Expert 
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 1   5          1 9  4 5  1    8  2   

2    4    8      3 7         5    6 

8 4    6  9   3   8   1      2  7   4  

ACETON, AORTA, ARKUS, ATLET,  

BALDACHÝN, BEZOUŠKA,  

BLONDÝNKA, DEKOR, DEVĚT,  

EROTOMANIE, CHODOV, KAPELY, 

KOALY, KOLOS, LÍSKA, OBKLAD,  

OBLAST, OKOLÍČKO, PADAT, PECAŘ, 

PLACEBO, POKUS, PŘÍCHUŤ, PSANCI, 

SINTR, ŠVÝCARSKO, TOKAT, ÚMLUVY, 

VAFLE, VODKA, VYDRA, ZDOBA 

 1               

    2            

    3            

     4           

                

   5             

    6            

     7           

     8           

  9              

     10           

OSMISMĚRKA  

ZABAVTE SE, LUŠTĚTE S NÁMI A VYHRAJTE…  

Německé přísloví: Se štěstím je to jako s brýlemi.  

Často je marně hledáme ……………. (tajenka) 

Přišel … (tajenka 2) do zahrady, 

všechny barvy namíchá, 

s každým lístkem ví si rady, 

barvy na něj nadýchá. 

 Zašlete vyluštěnou tajenku osmisměrky a zároveň tajenku švédské křížovky do neděle 20. 11. 2022 do 24:00 hodin 

na e-mail starosta@mostek.cz nebo doručte osobně na OÚ Mostek (vždy uveďte své jméno, adresu a tel. kontakt) 

nebo vyplňte formulář soutěžní  křížovky na webu obce www.mostek.cz (sekce Obec/Soutěžní křížovka). 

Nezasílejte vyluštění dětské křížovky a sudoku. Nejsou soutěžní. 

Přihlášením do soutěže vyjadřujete souhlas se zpracováním osobních údajů a se zveřejněním jména a obce bydliště v případě výhry. 

V tomto čísle hrajeme opět o potravinový balíček a knihu o Mostku. Výhry sponzoruje Obec Mostek.  

V minulém čísle vyhrála potravinový balíček p. Lenka Erbenová, Mostek, a knihu o Mostku p. Jiří Holan, Mostek . Blahopřejeme. 

Listopade, listopade, 

už ti mlha slunce krade,  

poslední listí plachtí k zemi,  

… (tajenka 1) přijíždí se sáněmi. 

4 

8 

1 
2 

3 

5 

6 7 

9 

10 
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Nejnebezpečnějšími nemocemi srdce jsou vždy ……………          

(tajenka 1, 2 a 3)      (Pearl S. Buck) 
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Životní jubileum oslavili… 

Blahopřejeme jubilantům k životním výročím,  

přejeme pevné zdraví, hodně štěstí a spokojenosti… 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

PODĚKOVÁNÍ 

NAVŽDY ODEŠLI... 

       1. 10. 2022   Jan Slanina, Mostek           71 let 

       3. 10. 2022   František Čedík, Mostek           72 let 

Údaje jsou zveřejněny dle platných předpisů  a se souhlasem  

dotčených osob v souladu se  zákonem o ochraně osobních údajů. 

 Děkujeme tímto všem sousedům, přátelům a zná-

mým za projevenou soustrast, květinové dary a účast na 

smutečním rozloučení s naším drahým manželem, tatínkem, 

dědečkem a pradědečkem, panem Františkem Čedíkem. 

                                                                rodina Čedíkova 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

  24.8. Věra Bartošová, Mostek  75 let 

  27.8. Jana Havrdová, Souvrať  82 let 

  29.8. Vlasta Poláková, Mostek  70 let 

    8.9. Reinhard Kuhn, Souvrať           82 let 

    8.9. Oldřich Kopecký, Souvrať  77 let 

  15.9. Marie Smetanová, Debrné  75 let 

  20.9. Jiří Pelikán, Mostek  83 let 

  20.9. Anna Bartoníčková, Mostek  81 let 

  21.9. Libuše Zigová, Mostek  86 let 

  21.9.    Oldřich Vacek, Mostek           78 let 

  29.9. Mária Červeňanská, Mostek  79 let 

  1.10. Hedvika Beranová, Mostek  87 let 

  1.10. Ludmila Krkonošková, Souvrať  79 let 

  5.10. Jana Chaloupková, Mostek  83 let 

  6.10. Anna Mayová, Mostek  97 let 

  8.10. Petr Flögel, Mostek  79 let 

10.10. Milada Rychterová, Mostek  79 let 

12.10. Štefanie Burianová, Debrné  92 let 

12.10. Eva Klimešová, Mostek  76 let 

16.10. Věra Jiranová, Mostek  76 let 

16.10. Luboš Němeček, Mostek  75 let 

17.10. Anna Petrová, Mostek  76 let 

18.10. Jiří Filip, Mostek  83 let 

VÝSTAVA „JIŘINKY PRO RADOST“ 2022 

VZPOMÍNKY 

     Dne 23. 8. 2022 jsme vzpomněli 10. smutného výročí, 

kdy nás navždy opustil pan Josef Vachek. 

     Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 
manželka Magda a rodina Šneberkova 

HODY V RESTAURACI ZA MOSTEM 

Restaurace Za Mostem Vás srdečně zve na: 

 

ZVĚŘINOVÉ HODY 
o víkendu 28. - 30. 10. 2022 

ODEČTY VODOMĚRŮ 

     Oznamujeme občanům, že ve dnech 5. až 

20. 12. 2022 budou probíhat odečty všech 

vodoměrů u trvale bydlících a rekreačních 

objektů v Mostku, Zadním Mostku, Souvrati 

a Debrném. 

     Od roku 2023 budou odečty prováděny  

 u trvale bydlících vždy v červnu a 

prosinci  (2x ročně) 

 u rekreačních objektů vždy v prosin-

ci (1x ročně) 

     Ve dnech 9.-10. 9. 2022 

byla uspořádána v kapli Sv. 

Anny nádherná výstava 

jiřinek. Ty již mnoho let 

úspěšně pěstuje pan Petr 

Albrecht se svou rodinou. 

Mnohokrát jsme se již moh-

li přesvědčit o kráse a růz-

norodosti těchto květin na 

výstavách v naší kapli.  

     Nádherně a s citem provedené aranžování těchto překrásných květin 

opět pohladily na duši každého návštěvníka. Se zatajeným dechem a 

pocitem, kolik může být na světě krásy z „pouhých“ květů si mnoho z 

Vás jistě tuto jedinečnou výstavu prohlédlo. 

     Děkuji tímto všem, 

kteří se podíleli na přípra-

vě letošní výstavy. Mimo 

jiné děkuji p. Janě Čudej-

kové, Daniele Albrechto-

vé, Ivoně Vávrové, Fran-

tišku Albrechtovi a jejich 

rodinám. Na přípravě 

výstavy se podílela i sest-

ra Ludmila se svou neteří.        

Foto: Jaroslav Puhlovský, Stanislav Vaverka 

Dagmar Včeláková, 

starostka obce 

Stav vodoměrů rekreačních objektů je možné nahlásit na info@mostek.cz nebo na tel. 607 741 399 

     Dne 9. 10. 2022 jsme si připomněli smutného 

30. výročí, kdy nás navždy opustil náš milovaný otec, 

děda a tchán, pan Michal Trn.  

     S láskou vzpomíná  
syn Pepík s rodinou 

mailto:info@mostek.cz?subject=Stav%20vodoměru
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     Zažíváte v rodině těžké situace a chce to změnit? Můžeme vám 

pomoci. 

●   Jste sami s dítětem/dětmi, bez podpory rodiny a okolí? 

●   Zažíváte v rodině (nečekanou) situaci, se kterou si nevíte rady? 

●   Zažíváte konflikty s dětmi a nemáte s kým si o tom promluvit? 

●  Spoustu věcí zvládáte, ale materiální situace Vám nedovoluje spát? 

●   Jste podráždění a odnáší to Vaše děti nebo rodina? 

Nebo všechno dohromady? Chcete to změnit. To chce odvahu. 

     Motto naší služby je „Pomáháme rodinám se na své cestě nadech-

nout“. A jak to děláme? Tak, že Vám nasloucháme, povídáme si, pře-

dáme Vám informace, které jsou pro řešení situace důležité. Doprová-

zíme Vás tak dlouho, jak je to potřeba. Službu poskytujeme zdarma. 

    Jsme vázáni mlčenlivostí, takže to, co se od Vás dozví-

me, zůstává pouze u nás. Pokud se nedomluvíme jinak. 

Společně hledáme cestu kudy jít a občas se obrátíme zpět, 

abychom zjistili, jestli jdeme tím směrem, kterým chcete. 

   Setkáváme se zpravidla v domácnostech, protože pracuje-

me i s dětmi a pro ty je lepší být v bezpečném domácím prostředí, pří-

kladem může být společná hra, abychom navázali vztah a získali důvě-

ru. 

    Pokud se potřebujete nadechnout, rádi Vás poznáme. 

Oblastní charita Dvůr Králové 

Labyrint – cesta pro rodinu 

Bc. Petra Vališková, tel. 730 595 793 

LABYRINT CESTA PRO RODINU 

OSOBNÍ ASISTENCE - DOMÁCÍ PÉČE 

Motto: „Doma je doma…“ 

 

     Chcete zůstat doma, ale potřebujete pomoci s chodem 

domácnosti? Rádi byste se šli projít, ale samotným se vám 

nechce a tak úplně „samo“ už to taky nejde? Potřebujete 

pomoci s přípravou a podáním jídla,  dojít na úřad, vyřídit nějaké for-

mality nebo dojít na nákup, ale sami to nezvládnete? Chcete zůstat 

doma, ale potřebujete pomoc ráno se vstáváním, s osobní hygienou a 

toaletou?  

Od toho tu je pro Vás služba Osobní asistence • Domácí péče.  

     Posláním Osobní asistence ∙ Domácí péče je pomáhat lidem od tří 

let věku se sníženou soběstačností z důvodu zdravotního znevýhodnění 

včetně seniorů. Podporujeme je v běžných denních činnostech a aktivi-

tách jejich života, které si nemohou 

plně zajistit sami ani za pomoci okolí.  

     Cílem je, aby mohli zůstávat v do-

mácím prostředí, zapojovat se do běž-

ného života s ohledem ke svému zdravotnímu stavu a věku. Službu 

poskytujeme v domácnostech, ve školských zařízeních a všude tam, 

kde nás lidé potřebují, a to celý rok, 24 hodin denně. Spolupracujeme 

s rodinou. Služba je hrazena dle ceníku.  

 

Osobní asistence • Domácí péče 

Mgr. Renáta Pospíšilová, tel. 734 792 806  

asistence@charitadk.cz  

OBČANSKÁ PORADNA NABÍZÍ POMOC S AKCÍ MILOSTIVÉ LÉTO II 

     Milostivé léto se vrací!  

      Znovu umožní dlužníkům splatit pouze jisti-

nu (původní dluh) bez přidaných úroků, které 

většinou mnohonásobně samotný dluh přerost-

ly.  Novela zákona opět platí pouze pro dluhy u 

veřejnoprávních subjektů. Podmínkou je zapla-

cení administrativního poplatku exekutorovi. Milostivé léto bude 

trvat pouze tři měsíce, proto nepropásněte druhou šanci. Může být 

poslední.  

     Od 1. září 2022 znovu vstoupila v platnost po dobu 90 dní opa-

kovaná akce, tzv. milostivé léto II. Lidé budou mít možnost zbavit 

se exekucí vedených u veřejnoprávních institucí, kdy bude možné 

zaplatit pouze jistinu a náklady exekuce ve výši 1.500,- Kč bez DPH 

(1.815,- Kč s DPH). Zbytek dluhu bude odpuštěn.  

     Veřejnoprávní institucí se rozumí stát, obce a kraje (i městské části 

nebo obvody), jimi založené příspěvkové organizace, ústavy nebo 

obecně prospěšné společnosti, státní fondy, veřejné výzkumné instituce 

nebo veřejné školy, dobrovolné svazky obcí, regionální rada soudrž-

nosti, státní nebo národní podniky, ale i zdravotní pojišťovny, Český 

rozhlas, Česká televize a právnické osoby (společnosti) s většinovým 

podílem státu, obcí nebo krajů (třeba některé městské dopravní podni-

ky, ČEZ a podobně). Při minulé akci se kromě státních institucí zapojili 

i některé nestátní instituce (například Moneta, Airbank, Homecredit). 

     Pro zastavení exekuce je nutné dodržet určitý postup. Stěžejní je do 

30. listopadu 2022 písemně sdělit, že žádáte o zahájení postupu 

podle zákona č. 286/2021 Sb. tzv. milostivého léta II. Pokud by v 

dopise nebylo uvedené, že se jedná o využití milostného léta, exekutor 

by platbu použil jako běžnou splátku. V případě, 

že přesně nevíte, kolik jistina činí, požádejte 

exekutora v doporučeném dopise o vyčíslení 

dlužné jistiny, která má být uhrazena pro splnění 

podmínek milostivého léta. Exekutor bude povi-

nen do 15 dnů od doručení písemnosti odpově-

dět.  

     Milostivé léto se však netýká daňových či správních exekucí, 

peněžitých trestů a jiných majetkových sankcí uložených 

v trestním řízení, náhrady újmy na zdraví či dluhu na výživném. 

Dlužník také nesmí být v insolvenci. 

     Pokud si s výše uvedeným postupem nejste jistí, nebo potřebuje-

te pomoct při komunikaci s exekutorem, můžete se obrátit na Ob-

čanskou poradnu ve Dvoře Králové nad Labem, která sídlí na adrese 

Palackého 99 (budova Fary).  

Pro bližší informace si můžete domluvit osobní konzultaci na telefon-

ním čísle 731598 850 nebo na e-mailu poradna.sp@charitadk.cz.  

     Naše pomoc je bezplatná a anonymní. Obrátit se na nás můžete i 

s dotazy ohledně finanční problematiky (dluhy, exekuce, oddlužení, 

rodinný rozpočet), bydlení (nájemní vztahy), pracovně-právní proble-

matiky, rodinných a mezilidských vztahů (rozvod, výživné, péče o děti, 

problémové soužití), majetkoprávní problematiky (spotřebitelství, dě-

dictví, spoluvlastnictví) či psychologického poradenství. 

Více informací naleznete na  

www.charita.cz/jak-pomahame/doma/milostive-leto-ii/ 

     Zde naleznete podmínky, postupy i odpovědi na otázky týkající se 

milostivého léta II. 
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